

Niezależny Samorządny
Związek Zawodowy „Solidarność”

REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI
ZARZĄD REGIONU
40-286 Katowice, ul. Floriana 7



Katowice, 25 listopada 2024 roku

UCHWAŁA NR 01/11/2024
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
z dnia 25 listopada 2024 r.

W związku z niezadowolającą odpowiedzią strony rządowej na stanowisko Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” z dnia 23 października 2024 roku w sprawie złamania zapisów „Umowy społecznej dotyczącej transformacji sektora górnictwa węgla kamiennego oraz wybranych procesów transformacji województwa śląskiego” w obszarze dotyczącym terminów funkcjonowania Elektrowni Rybnik, a także w związku z próbą likwidacji Elektrowni Łaziska Zarząd Regionu podjął decyzję o przeprowadzeniu demonstracji w Warszawie. Termin akcji został ustalony na 9 stycznia 2025 roku. Celem demonstracji jest obrona miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska, a także w zakładach kooperujących z tymi przedsiębiorstwami.

Uzasadnienie:

Umów się dotrzymuje. Można próbować je renegocjować, ale z pewnością nie można tych umów łamać. Przyzwolenie na złamanie zapisów Umowy społecznej choćby w jednym tylko elemencie, będzie stanowić zgodę na łamanie jej we wszystkich innych elementach. Śląsko-dąbrowska „Solidarność” stanowczo przeciwstawia się wszelkim takim próbom.

Chcemy też wyraźnie podkreślić, że konsekwencje gospodarcze i społeczne decyzji o zamknięciu obu elektrowni węglowych dotkną nie tylko pracowników tych zakładów i ich rodzin. Ucierpią nie tylko kooperanci, nie tylko pracownicy kopalń dostarczający surowiec do elektrowni. Społeczno-gospodarcze konsekwencje zamknięcia obu zakładów dotkną w różnym stopniu, ale wszystkich mieszkańców naszej regionu. Jak wskazują eksperci, w listopadzie tego roku przez dwa tygodnie nasza energetyka funkcjonowała tylko dzięki temu, że posiadamy węgiel. 90 proc. energii w polskim systemie pochodziło z węgla. Gdybyśmy go nie mieli, nie mielibyśmy prądu w mieszkaniach, a gospodarka by się zatrzymała.

Próby zamknięcia Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska to skutki Europejskiego Zielonego Ładu. Manifestacja 9 stycznia będzie swego rodzaju testem, jak rządzący będą podchodzić do

Niezależny Samorządny
Związek Zawodowy „Solidarność”

REGION ŚLĄSKO-DĄBROWSKI
ZARZĄD REGIONU

40-286 Katowice, ul. Floriana 7



problemów, który wywołuje Zielony Ład. Czy staną po stronie społeczeństwa i będą chronić polską gospodarką, czy staną po stronie „zielonej” ideologii.

Elektrownia Rybnik i Elektrownia Łaziska to nie pierwsze w naszym regionie duże zakłady przewidziane do zamknięcia. Najtrudniejsze dopiero przed nami. Bardzo trudna sytuacja przemysłu hutniczego, motoryzacji oraz górnictwa budzi obawy, że dojdzie do załamania rynku pracy na Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim. Rządzący zdają się tego zagrożenia nie dostrzegać.

Demonstracja w Warszawie to będzie swoistego rodzaju test na solidarność. Tę związkową i tę międzyludzką. Krótkowzroczne patrzenie na pogarszającą się sytuację społeczną-gospodarczą w naszym regionie, czyli jedynie przez pryzmat własnego podwórka, własnego zakładu pracy, nie powinno dziś mieć miejsca. „Solidarność” to nie tylko rozmowy dotyczące podwyżek płac, benefity, wycieczki, czy pomoc ekspercka lub prawna, ale przede wszystkim solidarność z tymi, którzy potrzebują pomocy i wsparcia. Dziś są to pracownicy Elektrowni Rybnik i Elektrowni Łaziska. Jutro może to być każdy z nas. Dlatego prosimy i apelujemy o pełną mobilizację wszystkich struktur związku i wzięcie udziału w demonstracji 9 stycznia w Warszawie.

Z-CIA PRZEWODNICZĄCEGO
SKARBNIK
Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego
NSZZ

Justyna Łatos

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU REGIONU ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO
NSZZ Solidarność

Dominik Kolorz